2024年2月16日

一般社団法人日本損害保険協会 九州支部

 日本損害保険協会 大分損保会(会長：木暮 賢児・あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 大分支店長)

では、2月 8日(木)に来賓・顧問・会員など 21名の出席のもと、大分アートプラザにおいて大分県損害保険

防犯対策協議会・令和5年度総会を開催しました。

 開会に際し、大分県損害保険防犯対策協議会の木暮会長より、日頃からの関係機関の連携・支援に対して謝

意を表すとともに、「反社会的勢力の介入は減ってきているものの、保険制度を悪用した不正請求は巧妙化・

広範囲化してきております。それを踏まえると当協議会の存在意義は高まっており、会員各位には積極的な

活動をお願いするとともに、大分県警察・九州財務局および大分県暴力追放運動推進センターには引き続き

ご支援を賜りたい。」旨の開会挨拶につづき、ご来賓の大分県警察・九州財務局および大分県暴力追放運動推

進センターの皆様からもご挨拶をいただきました。

引き続き、大分県警察 刑事部 組織犯罪対策課の堀課長補佐からの｢最近の暴力団情勢について｣の講演で

は｢暴力団に対しては毅然と対応し、何かあれば躊躇なく警察に連絡願いたい｣旨、力強い発言がありました。

その後、大分損害サービス分科会 佐々木代表幹事から当会の活動報告及び活動方針の報告があり、中薗副

代表幹事から交通事故示談への不当介入防止に向けた留意事項が読み上げられ、出席者全員で確認しました。

令和5年度 大分県損害保険防犯対策協議会総会 式次第

1.会長挨拶

大分県損害保険防犯対策協議会 木暮 賢児 会長 (あいおいニッセイ同和損害保険社)

2.来賓のご紹介・ご挨拶

大分県警察本部 刑事部 刑事企画課 課長補佐      城戸 宏一  様

大分県警察本部 刑事部 組織犯罪対策課 課長補佐    堀 暁    様

   大分県警察本部 交通部 交通指導課 課長補佐      甲斐 圭三  様

   九州財務局 大分財務事務所 理財課長          多田 路央  様

   公益財団法人 大分県暴力追放運動推進センター 専務理事 荒巻 敦朗  様

3.令和5年度活動報告及び令和6年度活動方針

   大分損害サービス分科会 佐々木 肇 代表幹事 (あいおいニッセイ同和損害保険社)

4.申し合わせ事項の確認

   大分損害サービス分科会 中薗 大介 副代表幹事 (東京海上日動火災保険社)

5.講演「最近の暴力団情勢について」

大分県警察本部 刑事部 組織犯罪対策課 課長補佐    堀 暁    様

 木暮会長の開会挨拶       九州財務局多田課長挨拶        県警堀課長補佐の講演

大分県損害保険防犯対策協議会総会を開催
～交通事故の示談交渉に関し非弁行為や暴力団排除等につき再確認～